２０１３年３月２８日

報道関係者各位

房 総 興 発 株 式 会 社

株式会社東急リゾートサービス

東急不動産の関連会社である房総興発株式会社（本社：東京都渋谷区、社長：速川 智行）が経営する「鶴

舞カントリー倶楽部（所在：千葉県市原市）」は、４月１９日より約１４年振りとなる新規会員の募集を開始すること

になりましたので、お知らせいたします。

鶴舞カントリー倶楽部は、名匠・井上誠一氏の設計で１９７１年の開場、今年で４２周年を迎えます。約７０万坪

の広大な丘陵地の中に３６ホールがゆったりとレイアウトされ、美しく且つ戦略性に富んだ本格的なコースです。

また２０１０年から始まったサイバーエージェントレディスゴルフトーナメントの開催地としても知られております。

なお今年の４月２７日には、圏央道（首都圏中央連絡自動車道）の市原鶴舞インターチェンジが供用開始を予定

しており、これにより本インターチェンジから鶴舞カントリー倶楽部までのアクセスが約３分になり、大幅にアクセ

スが改善いたします。

■ 会員権販売の概要（正会員 一般募集）

会員権の一般募集を、株式会社東急リゾートサービスを募集代理とし、３２５万円／口（入会金：１０５万円／

税込、預かり保証金：２２０万円）にて４月１９日より開始いたします。

販売開始 ２０１３年４月１９日

募集口数 １００口

販売価格 ３２５万円（登録金：１０５万円（税込）、預託金２２０万円）

 なお一般募集に先立ち特別縁故募集（既会員紹介による募集）を昨年１２月から行いましたが、当初予定５０

口を早々に完売し、追加募集の５０口も３月初旬に完売いたしました。

鶴舞カントリー倶楽部 新入会員募集を開始！

 ～都心から約１時間！４月２７日市原鶴舞インターチェンジが供用開始～

■ クラブハウスを大規模リニューアル

会員権の販売に先立ち、昨年の１２月下旬から本年２月末日までの期間をかけ、クラブハウスのリニューアル

工事を実施いたしました。１階フロントロビー・ラウンジ、男子浴室・更衣室、２階レストラン等の内装および設備

更新にわたる大規模な改修です。老朽化した設備機器の更新にあたっては、インバータ式空調機や熱効率を

向上させた省エネ型ガス給湯器、ＬＥＤ照明器具を採用することにより、ＣＯ２削減などの省エネルギー対策を図

り、環境に配慮した取組みを行っております。（照明においては施設年間消費電力で約４０％減＝３０，０００kwh

相当、ＣＯ２排出は年間１６.５ｔの削減。空調および給湯熱源においては年間ランニングコストで約４０％減、ＣＯ

２排出は年間２３８.９ｔの削減。) また同時に乗用カートには、ＧＰＳ機能付きコースナビシステムも搭載しました。

倶楽部では、今後もコース整備をはじめクラブハウスの改修等を継続し、会員満足度の向上や環境を通じた地

域社会への貢献に努める所存です。

（リニューアル前 ：フロントロビー） （リニューアル後 ：フロントロビー）

（リニューアル前 ：ラウンジ） （リニューアル後 ：ラウンジ）

（リニューアル前 ：レストラン） （リニューアル後 ：レストラン）

■ サイバーエージェント レディスゴルフトーナメント

今年で４回目となる「サイバーエージェント レディスゴルフトーナメント」が、５月３日～５日までの３日間、鶴舞カ

ントリー倶楽部にて開催されます。歴代優勝者は、申ジエ、不動裕理、有村智恵の各選手であり、難関コースにふ

さわしい実力者が勝利している大会です。

●開催日：２０１３年５月３日～５月５日

●開催場所：鶴舞カントリー倶楽部（東コース・OLD グリーン）

●前売券：各日共通３枚綴り ６，０００円

●HP： http://cyberagent-ladies.com/

＜本件に関するお問い合わせ先＞

株式会社東急リゾートサービス 業務統括本部 総務部 コンプライアンスグループ 立石

ＴＥＬ：０３－５４５８－４４３０ ＦＡＸ：０３－５４５８－３８９０

本資料は本日付で国土交通記者会・千葉県政記者クラブヘお届けしています。

【参考資料》

■ 鶴舞カントリー倶楽部の概要

所 在 地 千葉県市原市田尾１２９３－２

交 通

館山自動車道市原ＩＣよりＲ１２９にて２２km

東京湾アクアライン木更津東ＩＣより県道１６８にて１８km

ＪＲ外房線茂原駅より車で２５分

（４月２７日以降 市原鶴舞ＩＣより１．５km）

開発面積 約２３１ｈａ

コース概要

３６ホール ＰＡＲ４４（東コース、西コース） の丘陵コース

東コース OLD グリーン：６９１０ヤード、NEW グリーン：６９４０ヤード

西コース OLD グリーン：６８９０ヤード、NEW グリーン：６９２０ヤード

乗用カート（ＧＰＳ機能付コースナビ搭載）によるプレー

コース設計 井上誠一

施設概要ほか

クラブハウス：延床面積４,４００㎡、フロントロビー、ショップ、ロッカー室、浴室、レストラン

(１２０席)、コンペルーム５室

その他：ドライビングレンジ（２５打席）、アプローチ・バンカー練習場

開場 １９７１年１１月２１日

ＨＰ http://www.tokyu-golf-resort.com/tsurumai/